
16/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16368/#e:16368 1/2

Diário Oficial Número: 28021
Data: 16/06/2021
Título: PORTARIA Nº 341/2021/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16368/#e:16368/#m:1254503

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16368/#e:16368/#m:1254503


16/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16368/#e:16368 2/2

PORTARIA Nº 341/2021/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual e
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter fiscal
formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art.  1º.  Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados pela
Secretária de Estado de Saúde, abaixo discriminados, a partir das vigências abaixo:
 

CONTRATO Nº 136/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 08/06/2021 Á
07/06/2022

FORNECEDOR: ERICA DE FÁTIMA GENTIL
GESTOR DO CONTRATO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matrícula: 282150
FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Marcela Almeida Amorim -

Matrícula: 284469
Yasnay Maria de Moraes Massola

de Freitas - Matrícula: 285854
CONTRATO Nº 137/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 08/06/2021 Á

07/06/2022
FORNECEDOR: UZZO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

GESTOR DO CONTRATO
Lucas Francisco Melo Barbosa - Matrícula: 282150

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Marcela Almeida Amorim -

Matrícula: 284469
Yasnay Maria de Moraes Massola

de Freitas - Matrícula: 285854
CONTRATO Nº 138/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 08/06/2021 Á

07/06/2022
FORNECEDOR: WANDA MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

GESTOR DO CONTRATO
Lucas Francisco Melo Barbosa - Matrícula: 282150

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Marcela Almeida Amorim -

Matrícula: 284469
Yasnay Maria de Moraes Massola

de Freitas - Matrícula: 285854
CONTRATO Nº 105/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 19/05/2021 Á

18/05/2022
FORNECEDOR: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA

GESTOR DO CONTRATO
Kênia de Lima Gomes - Matrícula: 76240

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL
Joseane de Queiroz - Matrícula:

300244
Hussan S. Farah - Matrícula:

291510
CONTRATO Nº 119/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 02/06/2021 á 01/06/2022
FORNECEDOR: M. K. R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP

GESTOR DO CONTRATO
Paulo Henrique de Almeida - Matrícula:293116

FISCAL DO CONTRATO- CIAPS SUPLENTE DE FISCAL-CIAPS
Aldair Rodrigues Wilsmann -

Matrícula: 297408
Sandro Camargo da Silva -

Matrícula: 93233
FISCAL DO CONTRATO- CEOPE SUPLENTE DE FISCAL- CEOPE
Danilo Augusto Lemos Sanabria -

Matrícula: 90040
Erika de Oliveira Coutinho Ferreira-

Matrícula: 115395
FISCAL DO CONTRATO-

HEMOCENTRO
SUPLENTE DE FISCAL-

HEMOCENTRO
Hayanne Teixeira paz azanki -

Matrícula: 299062
Arnildo Lopes Mendes - Matrícula:

93229001-9
CONTRATO Nº 120/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 02/06/2021 á 01/06/2022

FORNECEDOR: ILMA CHAVES PEREIRA - ME
GESTOR DO CONTRATO

Paulo Henrique de Almeida - Matrícula:293116
FISCAL DO CONTRATO- CIAPS SUPLENTE DE FISCAL-CIAPS

Aldair Rodrigues Wilsmann -
Matrícula: 297408

Sandro Camargo da Silva -
Matrícula: 93233

FISCAL DO CONTRATO- CEOPE SUPLENTE DE FISCAL- CEOPE
Danilo Augusto Lemos Sanabria -

Matrícula: 90040
Erika de Oliveira Coutinho Ferreira-

Matrícula: 115395
FISCAL DO CONTRATO-

HEMOCENTRO
SUPLENTE DE FISCAL-

HEMOCENTRO
Hayanne Teixeira paz azanki -

Matrícula: 299062
Arnildo Lopes Mendes - Matrícula:

93229001-9
CONTRATO Nº 125/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/06/2021 á 31/05/2022
FORNECEDOR: SITELBRA - SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÕES DO

BRASIL LTDA - ME
GESTOR DO CONTRATO

Luciano Barco - Matrícula: 122642
FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL

Icaro farreira da Silva  - Matrícula:
2070738006

Vitor Hugo Lourenço - Matrícula:
247062

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria nº. 068/2016/GBSES, de 20 de maio de
2016, publicada no Diário Ofícial nº. 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entre em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 14 de junho de 2021.
 

 


